
CENTRĀLĀ BALTIJAS JŪRAS REĢIONA PROGRAMMAS 2021-2027 PROJEKTI AR LATVIJAS PARTNERU DALĪBU



#CBinLV

5 19

2

3

2

5

3

39 
projekti ar 

LV partneru 
līdzdalību



#CBinLV

Projekta galvenais mērķis:

➢ BreedExpo2: atbalstīt dzīvnieku audzēšanas un
reprodukcijas nozari no CB zonas, lai iekļūtu jaunos
tirgos – Uzbekistānā, Turcijā un Azerbaidžānā.

➢ Bridging4Growth: veicināt komersantu
sadarbību, izpratni par mērķa tirgiem un to izpēti,
uzņēmumu sagatavošanos eksportam, kā arī mentoru
atbalstu potenciālo klientu identificēšanā un
uzrunāšanā.

➢ INGOs: MVU ir nepieciešama informācija un
apmācības, kā sekmīgi startēt iepirkumu konkursos,
palīdzēt konsorciju veidošanā, kā arī starptautiski
pasākumi, lai iepazīstinātu ar saviem risinājumiem.

➢ LEF network Azerbaijan: palielināt inovācijas
un reģiona bioekonomiku, eksportējot uz Azerbaidžānu
pakalpojumus, preces, kā arī zināšanas un pieredzi.

➢ NAT-TOUR-EXPO: izstrādāt kopīgu Latvijas-
Igaunijas dabas tūrisma produktu, kas pielāgots
Lielbritānijas tirgum. Dabas tūrisma produkta pamatā
būs individuāli MVU (mazo un vidējo uzņēmumu) dabas
tūrisma produkti, kas tiks profesionāli sagatavoti un būs
pieejami specializētā dabas tūrisma
tīmekļa platformā, kas savieno pakalpojumu sniedzējus
ar mērķa tirgu.

5

https://centralbaltic.eu/project/breedexpo2/
https://centralbaltic.eu/project/bridging4growth/
https://centralbaltic.eu/project/ingos/
https://centralbaltic.eu/project/lef-network-azerbaijan/
https://centralbaltic.eu/project/nat-tour-expo/
https://balticnaturetourism.com/en


#CBinLV

Projekta galvenais mērķis:

➢ Baltic Impact Accelerator: risināt jaunu
izaugsmes uzņēmumu izaicinājumus Centrālbaltijas
reģionā, izmantojot Triple Bottom Line
metodoloģiju, kas nodrošina izaugsmi (peļņa), īpašu
uzmanību pievēršot videi (planēta) un sabiedrībai
(cilvēki). Rezultātā uzņēmumu mērogošana tiek
viedota trīs līmeņos: Peļņa, Planēta, Cilvēki.

➢ ESCALTECH: izstrādāt un ieviest CB
mērogošanas atbalsta programmu, kas sastāv no
pakalpojumu kopuma, kas nodrošina CB tehnoloģiju
nozares uzņēmumus, galvenokārt koncentrējoties
uz viedo ražošanu, IKT, e-pārvaldību un viedo
mobilitāti.

2

https://centralbaltic.eu/project/baltic-impact-accelerator/
https://centralbaltic.eu/project/escaltech/


#CBinLV

Projekta galvenais mērķis:

➢ BALTIC2HAND: uzlabot tekstilizstrādājumu 
atkārtotu izmantošanu un samazināt 
tekstilizstrādājumu atkritumu daudzumu lietoto 
produktu tirgū.

➢ Ce4Re: veicināt pārdomātu resursu patēriņu un
atkritumu samazināšanu ēdināšanas nozares
uzņēmumos Centrālā Baltijas jūras reģionā. Šī
mērķa īstenošanai tiks izstrādāti vienoti aprites
ekonomikas risinājumi restorāniem, kas ietver
pārtikas iegādes, gatavošanas un pasniegšanas
posmus.

➢ TransFarm: popularizēt un pielietot slēgtas
cirkulāras bez augsnes lauksaimniecības metodes,
piemēram, akvaponiku. Šis ir pilsētvides
lauksaimniecības paņēmiens, kas apvieno zivju un
dārzeņu audzēšanu savienotā, slēgtā ciklā, veidojot
ciešu simbiozi. Šāda veida pieeja ļauj samazināt tīra
ūdens izmantošanu un ūdenī esošo barības vielu
asimilāciju.

3

https://centralbaltic.eu/project/baltic2hand/
https://centralbaltic.eu/project/ce4re/
https://centralbaltic.eu/project/transfarm/


#CBinLV

Projekta galvenais mērķis:

➢ BaltCOP: veicināt uzlabotas piekrastes un jūras
vidi, uzlabojot 3 vai 6 noteces baseinus
(lauksaimniecības piesārņojuma avotus) Igaunijā,
Latvijā un Zviedrijā. Barības vielu piesārņojuma
samazināšana tiks panākta, atjaunojot un veidojot
mitrājus un veicot citus ūdens aiztures pasākumus..

➢ MUSTBE: izstrādāt jaunus tehnoloģiskus un
digitālus daudzdimensiju risinājumus lietusūdens
pārvaldībai un apsaimniekošanai, demonstrējot
lietusūdens attīrīšanas, monitoringa un atkārtotas
izmantošanas iespējas pilsētā.

➢ StoPWa: pārrobežu sadarbībā izstrādāt un testēt
daudzslāņu lietus ūdeņu filtrācijas sistēmas,
izmantojot reģenerētus būvniecības atkritumus.

➢ Sustainable Silage: vērsts uz notekūdeņu
samazināšanu pilnā skābbarības ražošanas ciklā
saimniecības līmenī. Plānotā skābbarības
apsaimniekošanas analīze aptvers vides,
ekonomiskos un kvalitātes aspekti.

➢ WSSP: izstrādāt praktisku un resursu ziņā
pārdomātu ūdensškirtņu difūzā piesārņojuma
kontroles plāna (WSSP) ieviešanas modeli, kas ļaus
pašvaldībām, ūdenssaimniecības pakalpojumu
sniedzējiem un līdzīgām organizācijām samazināt
Baltijas jūrā nonākoša difūzā piesārņojuma apjomu,
kas parasti satur kaitīgas barības vielas, bīstamas
vielas un patogēnus.

5

https://centralbaltic.eu/project/baltcop/
https://centralbaltic.eu/project/mustbe/
https://centralbaltic.eu/project/stopwa/
https://centralbaltic.eu/project/sustainable-silage/
https://centralbaltic.eu/project/wssp/


#CBinLV

Projekta galvenais mērķis:

➢ Cycle4Climate: ieviest intervences pilsētvidē
un sociālajā uzvedībā, kas motivētu un liktu
iedzīvotājiem, ikdienā pārvietojoties pa pilsētu, auto
vietā izvēlēties divriteni.

➢ Sustainable Flow:  veicināt oglekļa dioksīda 
(CO2) emisiju samazināšanu septiņās pilotējamas 
ostās Baltijas jūras centrālajā reģionā. Projekta 
ietvaros tiek izstrādāts digitāls rīks oglekļa dioksīda 
emisiju samazināšanai un īstenoti energotaupības
un atjaunojamās enerģijas pasākumi.

2

https://centralbaltic.eu/project/cycle4climate/
https://centralbaltic.eu/project/sustainable-flow/


Projekta galvenais mērķis:

➢ CBYE: apvieno jauniešus no Igaunijas, Somijas un Latvijas, lai
veicinātu starptautisko uzņēmējdarbību un izstrādātu visaptverošus
mācību materiālus.

➢ CeMeWE: kopīgi izstrādāt veidus, kā atbalstīt sieviešu
imigrantu nodarbinātību Somijā, Igaunijā, Latvijā un Zviedrijā.

➢ Creative Bloom: iedrošināt un atbalstīt sievietes vecumā
virs 40 gadiem Vidzemes un Austrumviru (Ida-Viru) reģionos uzsākt
vai attīstīt savu uzņēmējdarbību radošajās nozarēs, ar mentoru
atbalstu un apmācībām.

➢ CreativeGPS: atbalstīt radošos profesionāļus, kuri atrodas
nestabilā darba tirgus situācijā, lai viņi varētu mērķtiecīgi attīstīt savu
karjeru, paplašināt savas starptautiskās darba iespējas un iegūt jaunas
uzņēmējdarbības prasmes, lai palielinātu konkurētspēju.

➢ EDGE UP: sniegt dažāda veida atbalstu bēgļiem, uzsākot darba
gaitas jaunā valstī.

➢ Enhanced ERA: aktivitātes plānotas divām mērķa grupām,
50+ un jauniešiem, izmantojot apmācību, mentoringu un
tīklu/klasteru veidošanu, lai uzlabotu viņu uzņēmumu un
pašnodarbinātības panākumus un ilgtspējību.

➢ Region of opportunities: izstrādāt un ieviest
interaktīvu un visaptverošu pārrobežu apmācību kursu, kas nodrošinās
mērķa grupas (Latvijas un Igaunijas lielākajām mazākumtautībām
piederošas sievietes ar bērniem, kas ilgtermiņā ir bez darba) ar
galveno uzņēmējdarbības informāciju un palīdzēs attīstīt būtiskas
kompetences, kas ir pietiekamas, lai uzsāktu un vadītu mikro vai mazo
uzņēmumu.

➢ Silver Entrepreneurs: pieaugušo izglītības un
uzņēmējdarbības veicināšanas iniciatīva, kuras mērķis ir dot iespēju un
nodrošināt seniorus 60+ vecumā ar prasmēm un pārliecību attīstīt
savus uzņēmējdarbības projektus un tādējādi palikt sociāli un
ekonomiski aktīviem

➢ Silver Strategies: uzlabot darba tirgus iespējas
pirmspensijas un pensijas vecuma (“sudraba” vecums, 55+)
cilvēkiem. Mērķis ir izstrādāt kopīgas pretdiskriminācijas stratēģijas
Centrālbaltijas uzņēmumiem un ieviest definētās aktivitātes
uzņēmumos.

19

#CBinLV

https://centralbaltic.eu/project/cbye/
https://centralbaltic.eu/project/cemewe/
https://centralbaltic.eu/project/creative-bloom/
https://centralbaltic.eu/project/creativegps/
https://centralbaltic.eu/project/edge-up/
https://centralbaltic.eu/project/enhanced-era/
https://centralbaltic.eu/project/region-of-opportunities/
https://centralbaltic.eu/project/silver-entrepreneurs/
https://centralbaltic.eu/project/silver-strategies/


#CBinLV

Projekta galvenais mērķis:

➢ SocEntYouth: “Sociālās uzņēmējdarbības akadēmija” -
praktiskās apmācības un atbalsts no pieredzējušiem sociālajiem

uzņēmējiem, nozares ekspertiem un mentoriem, lai jauniešiem
būtu iespēja attīstīt un īstenot savu biznesa ideju, un iegūt
nepieciešamās prasmes.

➢ STRONGER TOGETHER: radīt iekļaujošāku darba
tirgu, mudinot darba devējus ieviest pretdiskriminācijas politiku
savās organizācijās un nodrošinot cilvēku ar intelektuāla rakstura
traucējumiem vai citām īpašām vajadzībām nodarbinātību.

➢ Succeed in Business: izstrādāt un īstenot kompleksu
un dinamisku pārrobežu apmācību kursu, kas būtiski paaugstinās
jauniešu no maznodrošinātām ģimenēm uzņēmējdarbības
spējas.

➢ Take the Challenge!: sniegt risinājumu un radīt
iespēju apgūt tradicionālās kokapstrādes un koka karkasēšanas
pamatiemaņas pēc iespējas īsākā laikā, izmantojot visatbilstošāko
mācību pieeju praktisko apmācību ceļā un efektīvi apgūt
kompetences, kas ved uz darbu vai pat nākotnē sava mazā biznesa
uzsākšanai. Mērķauditorija –jaunieši vecumā līdz 25 gadiem.

➢ Tour4Youth: Uzlabot Centrālā Baltijas jūras reģiona lauku
apvidos dzīvojošo jauniešu nodarbinātības iespējas tūrisma,
viesmīlības un ēdināšanas nozarēm, kuru sociālā loma jauniešu
iesaistīšanai darba tirgū ir ļoti svarīga.

➢ WE C Business: sniedz uzņēmējdarbības un vadības
ieskatu meitenēm vecumā no 18 līdz 25 gadiem.

➢ Women Online: digitālā mārketinga apmācības Latvijā
un Igaunijā no Ukrainas imigrējušajām sievietēm.

➢ Wood for Youth: uzlabot jauniešu konkurētspēju koka
māju būvniecības nozarē, izmantojot interaktīvas apmācības

programmas un praktiskas apmācības.
➢ WOTECH: apmācību programma ļaus 200 sievietēm (100

no Igaunijas un 100 no Latvijas) uzsākt karjeru IT jomā, nodrošinot
viņām elastīgu un bezmaksas iespēju apgūt programmēšanu.

19

https://centralbaltic.eu/project/socentyouth/
https://centralbaltic.eu/project/stronger-together/
https://centralbaltic.eu/project/succeed-in-business/
https://centralbaltic.eu/project/take-the-challenge/
https://centralbaltic.eu/project/tour4youth/
https://centralbaltic.eu/project/we-c-business/
https://centralbaltic.eu/project/women-online/
https://centralbaltic.eu/project/wood-for-youth/
https://centralbaltic.eu/project/wotech/


#CBinLV

Projekta galvenais mērķis:

➢ Your Future Profession: veicināt jauniešu
nodarbinātību, sniedzot iespēju izmēģināt sev
interesējošo profesiju vai uzņēmējdarbību un,
neformālās izglītības metožu rezultātā, apgūt
dažādas prasmes veiksmīgas karjeras izveidei.

19

https://centralbaltic.eu/project/your-future-profession/


#CBinLV

Projekta galvenais mērķis:

➢ BREAKING BARRIERS: rast praktiskus
risinājumus un izstrādāt metodes iekļaujošās
izglītības pakalpojumu sniegšanas kvalitātes
uzlabošanai. (Metodoloģija izstrādāta digitālā
formātā un publiski pieejama jebkurai izglītības
iestādei. [Lejuplādēt dokumentu])

➢ SuRuMo: veikt izpēti pilotteritorijās, apkopot
iegūtos datus un izveidojot vienotu digitālu
platformu, lai rastu risinājumus ilgtspējīgas
mobilitātes nodrošināšanai lauku apvidos.

➢ WSM: sniegt ieguldījumu sabiedriskā
pakalpojuma uzlabošanā, radot praktisku risinājumu
izglītības uzlabošanai par ūdens drošības tēmām
Igaunijā un Latvijā.

3

https://centralbaltic.eu/project/breaking-barriers/
https://vpp.ventspils.lv/uploads/Vadlinijas_BB_2024_LV.pdf
https://centralbaltic.eu/project/surumo/
https://centralbaltic.eu/project/wsm/


1. Lielāki MVU eksporta apjomi

2. Vairāk jaunu paplašinātas izaugsmes uzņēmumu

3. Kopīgi aprites ekonomikas risinājumi

4. Uzlabota piekrastes un jūras vide

5. Samazināts CO2 emisiju daudzums

6. Uzlabotas nodarbinātības iespējas darba tirgū 

7. Uzlaboti publiskie pakalpojumi un risinājumi pilsoņiem

Ülari Alamets
ylari.Alamets@centralbaltic.eu
(Innovatīva uzņēmējdarbības atīstība) 

Samu Numminen
samu.Numminen@centralbaltic.eu
(Uzlabota vides un resursu izmantošana) 

Laura Cunska-Āboma
laura.cunska-aboma@centralbaltic.eu

(Uzlabotas nodarbinātības iespējas)

Normunds Strautmanis
normunds.strautmanis@centralbaltic.eu

(Uzlaboti publiskie pakalpojumi)

AICINĀM 
SAZINĀTIES!

mailto:ylari.Alamets@centralbaltic.eu
mailto:samu.Numminen@centralbaltic.eu
mailto:laura.cunska-aboma@centralbaltic.eu
mailto:normunds.strautmanis@centralbaltic.eu
https://centralbaltic.eu/present-your-project-idea/
https://centralbaltic.eu/present-your-project-idea/

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12

